[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	13.01.2020
	№
	19

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Развитие культуры

и реализация молодёжной политики

в Снежинском городском округе»

на 2018-2024 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения   и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями от 20.11.2019
№ 1492, от 16.12.2019 № 1629), на основании статьи 34 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие культуры и реализация молодёжной политики в Снежинском городском округе» на 2018-2024 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 27.11.2017 № 1485 (в редакции                    от 19.11.2019 № 1481) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

  3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву.

Глава Снежинского

городского округа

                                 И.И.Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Председатель комитета экономики

          И.М.Путинцева

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

          Н.Ю.Круглик
Руководитель МКУ «Управление

культуры и молодежной политики

администрации города Снежинска»
Р.Г.Александров

Рассылка:

в дело – 1 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа» - 1 экз.

комитет экономики - 1 экз.

УКиМП - 1 экз.

КСП  - 1 экз.

Е.И.Бугаенко, 72274

главный специалист Управления

культуры и молодежной политики

ВС 1 30.12.2019

1750

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от __________ № ________

Изменения

в муниципальную Программу «Развитие культуры и реализация молодёжной политики в Снежинском городском округе»
на 2018-2024 гг.

1. Раздел «Цели Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

 «Цели Программы:

          1. Реализация на территории Снежинского городского округа Челябинской области государственной политики в сфере культуры, искусства, художественного образования.

    2. Содействие социальному, культурному, духовному и физическому развитию молодежи, проживающей на территории Снежинского городского округа Челябинской области; создание условий для всестороннего развития, реализации потенциала и успешной интеграции в общество молодых людей, мотивированных на позитивные действия и прилагающих усилия для динамичного развития Снежинского городского округа Челябинской области».
        2. Основные цели Программы раздела 1 «Основные цели и задачи Программы» изложить в новой редакции:

«Основными целями Программы являются:

1) реализация на территории Снежинского городского округа Челябинской области государственной политики в сфере культуры, искусства, художественного образования;
2) содействие социальному, культурному, духовному и физическому развитию молодежи, проживающей на территории Снежинского городского округа Челябинской области; создание условий для всестороннего развития, реализации потенциала и успешной интеграции в общество молодых людей, мотивированных на позитивные действия и прилагающих усилия для динамичного развития Снежинского городского округа Челябинской области».
3. Приложение к Программе «Перечень основных мероприятий Программы» считать Приложением 1 к Программе.

4. Дополнить Программу Приложением 2 «Перечень мероприятий, выполняемых в 2019-2020 годах в рамках реализации п.2.1.1 «Социальная активность» Приложения 1 к Программе» (прилагается).
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
     к муниципальной Программе «Развитие культуры

и реализация молодёжной политики

в Снежинском городском округе»

на 2018-2024 гг.

Перечень мероприятий, выполняемых в 2019-2020 годах в рамках реализации пункта 2.1.1. «Социальная активность»

Приложения 1 к Программе

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	2.1.1.1.
	Городская патриотическая акция - "Дерево Победы"

	2.1.1.2
	Городской молодежный патриотический праздник «День призывника»

	2.1.1.3
	Городская молодежная патриотическая акция «Сто зажженных сердец»

	2.1.1.4
	Муниципальный этап Всероссийской военно-спортивной игры "Зарница"

	2.1.1.5
	Городское интеллектуальное молодёжное ток-шоу "100 вопросов взрослому"

	2.1.1.6
	Городской конкурс лучших мероприятий в области профилактики наркомании «Наркопост»

	2.1.1.7
	Муниципальный этап  областной акции «Я – гражданин России»

	2.1.1.8
	Муниципальный этап Всероссийского конкурса "Доброволец России"

	2.1.1.9
	Мероприятия, направленные на повышение электоральной активности и правовой грамотности «Городская акция по повышению электоральной активности "Мой выбор"

	2.1.1.10
	Муниципальный этап  акции «Вахта памяти»

	2.1.1.11
	Муниципальный отбор кандидатов на соискание ежегодной стипендии Губернатора Челябинской области для поддержки талантливой молодежи

	2.1.1.12
	Городской молодежный праздник «День молодежи»

	2.1.1.13
	Городской грантовый конкурс молодёжных проектов «Моя инициатива»

	2.1.1.14
	Молодёжный образовательный форум "Энергия"

	2.1.1.15
	Мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом -  Круглый стол по противодействию экстремизму и терроризму

	2.1.1.16
	 Мероприятия, направленные на вовлечение в добровольческую деятельность - День рождения Городского волонтерского центра "Открытое сердце»

	2.1.1.17
	Мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом -День памяти погибших в Беслане

	2.1.1.18
	Мероприятия, посвященные Дню памяти сотрудников правоохранительных органов, погибших при выполнении служебного долга

	2.1.1.19
	«Снеж-квест» - городской молодежный исторический конкурс в рамках Городской молодёжный патриотический праздник "Мы вместе"

	2.1.1.20
	Фестиваль национальных культур

	2.1.1.21
	Мероприятия, посвященные памятным датам России

	2.1.1.22
	Городской конкурс елочных игрушек «Зимняя фантазия» для молодых семей

	2.1.1.23
	 Городское спортивно-массовое мероприятие «Новогодний забег Дедов морозов»